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TÜBİTAK
beş projeye 
destek verdi

■ Türkiye Üniversite Sporları 
Federasyonu 2012-2013 madalya 
sıralamasında Anadolu Üniversi-
tesi, 131 üniversiteyi geride bı-
rakarak zirveye adını yazdırmayı 
başardı. 

■ Ülke genelinde 159 
üniversitenin katıldığı 2012-2013 
öğretim yılı üniversite sporların-
da Üniversitemiz  sporcuları 27 
branşta 31 altın, 30 gümüş ve 19 
bronz madalya kazandı.

■ Anadolu Üniversitesi, Uluslararası Eskişehir-
li Sanayici İş Adamları ve Girişimciler Derneği 
tarafından verilen “Yılın En İyi Üniversitesi” 
ödülüne layık görüldü. 

■ Rektör Prof. Dr. Naci Gündoğan, 8 Şubat günü 
İstanbul’da düzenlenen törenle ödülü aldı. 2 .SA
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■ Öğretim üyelerimiz Prof. 
Dr. Mehmet Şerif Kavsaoğ-
lu, Prof. Dr. Ramis Mustafa 
Öksüzoğlu, Prof. Dr. Yu-
suf Oysal, Doç. Dr. Yılmaz 
Kılıçaslan ve Yrd. Doç. Dr. 
Serkan Kıvrak’ın projeleri 
TÜBİTAK tarafından des-
teklenecek.
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■ Ölçme, Seçme ve Yerleştirme Merkezi Başkanı Prof. Dr. 
Ali Demir ve Başkan Yardımcısı Prof. Dr. Ercan Öztemel, 

7 Şubat günü Rektör Prof. Dr. Naci Gündoğan’ı ziyaret 

ederek yeni görevinden dolayı kutladı.    2. SAYFADA
■ Ölçme, Seçme ve Yerleştirme Merkezi Başkanı Prof. Dr. 7 Şubat günü Rektör Prof. Dr. Naci Gündoğan’ı ziyaret 

ÖSYM Başkanından Rektöre ziyaret

■ Açıköğretim Sistemi’nden Sorumlu Rektör Yardımcısı Prof. Dr. Yücel Güney, 6 Şubat günü Açıköğretim Fakültesinin 

Sakarya, Kocaeli, Gebze, İstanbul Kartal ve Ümraniye’deki bürolarına ziyarette bulundu.                             3. SAYFADA

Iraklı 
Türkmenler 
Gündoğan’ı 
ziyaret etti
■  Eskişehir 2013 Türk Dünyası Kültür 
Başkenti Ajansı ile Türkmeneli Dernek-
leri Federasyonu iş birliğiyle gerçekleş-
tirilen “Irak Türkleri Haftası” etkinlikleri 
kapsamında Eskişehir’de bulunan 
Iraklı Türkmenler, 6 Şubat günü Ana-
dolu Üniversitesi Rektörü Prof. Dr. Naci 
Gündoğan’ı ziyaret etti. Gündoğan, 
ziyaretin ardından konuklarla Rektör-
lük Senato Odası’ndaki toplantıda bir 
araya geldi.      2. SAYFADA

“Sanayi 
yapılarının 
kent kimliğinde 
önemli rolü var”
■  Mimarlık ve Tasarım Fakültesi De-
kanı Prof. Dr. Sevin Aksoylu Roma’da 
üçüncüsü düzenlenen Avrupa Sosyal 
ve Davranışsal Bilimler Konferan-
sı’nda oturum başkanlığı yaptı ve  
“Eskişehir’de Kentsel Dönüşümün 
Sanayi Mirası ve Kent Kimliği Üzerin-
deki Etkileri” adlı çalışmasını  bildiri 
olarak sundu.                  3. SAYFADA

Bakü Slavyan 
Üniversitesi  
konuğumuz 
oldu
■  Azerbaycan’ın Bakü Slavyan 
Üniversitesinden gelen yetkililer 12-15 
Şubat günleri arasında üniversitemizi 
ziyaret ederekz Açıköğretim Sistemi 
hakkında bilgi aldılar. Konuk heyet 
iki üniversite arasındaki iş birliği ola-
nakları konusunda görüş alışverişinde 
bulundu.                            5. SAYFADA

Küçük 
üniversitelilerin 
sertifi ka sevinci
■  Çocuk Eğitimi Uygulama ve Araş-
tırma Merkezi tarafından yürütülen 
Çocuk Üniversitesi, kış dönemi 
programlarını tamamladı. Katılımcı 
çocuklar 7 Şubat günü Devlet Konser-
vatuvarı Salon 2003’te gerçekleştiri-
len törenle sertifikalarını aldı. Törene 
Rektör Yardımcısı Prof. Dr. Aydın 
Aybar da katıldı.               6. SAYFADA

“Çocuk 
gelinlere hayır” 
fotoğraf sergisi
■  Anadolu Üniversitesi Eğitim Fakülte-
si Yabancı Diller Eğitimi Bölümü Fran-
sızca Öğretmenliği Programı mezunu 
Eda Özyurt Kılınç’ın proje sorumlu-
luğunu yürüttüğü “Çocuk Gelinlere 
Hayır” fotoğraf sergisi, 7 Şubat günü 
Eskişehir Büyükşehir Belediyesi Sanat 
Merkezi Sergi Salonu’nda açıldı. Fotoğ-
raf sergisine Ankara’dan gelen “Uçan 
Süpürge” ekibinin yanı sıra çok sayıda 
sivil toplum kuruluşu ve Eskişehir halkı 
yoğun ilgi gösterdi.            5. SAYFADA80Anadolu Üniversitesi

sporcularının 2013 yılında 
üniversite sporlarından 
kazandığı toplam madalya

6 .SAYFADA

Anadolu’ya yılın en iyi 
üniversitesi ödülü
Anadolu’ya yılın en iyi Anadolu’ya yılın en iyi Anadolu’ya yılın en iyi 
üniversitesi ödülüüniversitesi ödülüüniversitesi ödülü
Anadolu’ya yılın en iyi 
üniversitesi ödülü

■ Açıköğretim Sistemi’nden Sorumlu Rektör Yardımcısı Prof. Dr. Yücel Güney, 6 Şubat günü Açıköğretim Fakültesinin 

Prof. Dr. Güney AÖF Bürolarını ziyaret etti

Üniversite sporlarında 
Anadolu imzası

üniversitenin katıldığı 2012-2013 
öğretim yılı üniversite sporların-

Üniversite sporlarında 
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Ayşegül DALLI

■ Anadolu Üniversitesi, Uluslararası 
Eskişehirli Sanayici İş Adamları ve 
Girişimciler Derneği (ESİDER) tarafın-
dan verilen “Yılın En İyi Üniversitesi” 
ödülüne layık görüldü.  

İstanbul Uluslararası Eskişehirli İş 
Adamları ve Yöneticiler Derneği Eski-
şehir Tanıtım Grubu tarafından bu yıl 
ikincisi düzenlenen “2013 Yunus Emre 
Ödülleri” töreni, 8 Şubat günü İstanbul 
Fatih Belediyesi Topkapı Salonu'nda 
gerçekleştirildi. Törende Üniversitemi-
ze verilen ödülü Rektör Prof. Dr. Naci 
Gündoğan aldı.

ESİDER Koordinatörü Oral Büyüksarı, 
Eskişehir’i dışarıdan gören Eskişehirliler 
olarak bu organizasyonun gerçekleşti-
rildiğini belirterek “Kurulumu Eskişehir 
eski Valisi Mehmet Kılıçlar tarafından 
desteklenen grubumuzun bugün 
burada toplanma sebebi; Eskişehir’in 
tanıtımında katkısı olan her kurum ve 
kuruluşu ödüllendirmek.” dedi.

Büyüksarı, Anadolu Üniversitesinin 
yılın üniversitesi seçilmesinin nedenini 
şöyle açıkladı:

“Çoğunlukla Türklerin yaşadığı veya 
Türkçe konuşan ülkelerin katıldığı 
bir şarkı yarışması olan ve 2013 Türk 
Dünyası Kültür Başkenti seçilen Eski-
şehir'de gerçekleştirilen Türkvizyon’a 
verilen destek ve katkılardır. Anadolu 
Üniversitesinin ayrıca Eskişehir'in 
gelişim ve tanıtımında çok büyük rolü 
bulunuyor.”

Rektör Prof. Dr. Naci Gündoğan “Ana-
dolu Üniversitesinin Eskişehir’e olan kat-
kıları artarak devam edecek. Anadolu 
Üniversitesi, Eskişehir'in ve Türkiye'nin 
markasıdır. Anadolu Üniversitesi, aynı 
zamanda Eskişehir ile bütünleşen bir 
üniversitedir. Anadolu Üniversitesine 
bu ödülü layık gören kişi ve kurumlara 
teşekkür ediyorum.” dedi.

Irmak DAĞ

■ Eskişehir 2013 Türk Dünyası Kül-
tür Başkenti Ajansı ile Türkmeneli 
Dernekleri Federasyonu iş birliğiyle 
gerçekleştirilen “Irak Türkleri Haftası” 
etkinlikleri kapsamında Eskişehir'de 
bulunan Iraklı Türkmenler, 6 Şubat 
günü Anadolu Üniversitesi Rektörü 
Prof. Dr. Naci Gündoğan’ı ziyaret etti. 
Rektör Gündoğan, ziyaretin ardından 
konuklarla Rektörlük Senato Odası'n-
daki toplantıda bir araya geldi. 

Toplantıya Rektör Prof. Dr. Naci 
Gündoğan,  Türk Ocakları Dernek Baş-
kanı Prof. Dr. Nedim Ünal, Türkmence 
Eğitimi Genel Müdürü Çetin Kölemen, 
Ortadoğu Stratejik Araştırmalar Mer-
kezi Danışmanı Habib Hürmüzlü, Irak 
Parlamentosu Kerkük Milletvekili Jale 
Neftçi, Türkmeneli Dernekleri Konfe-
derasyonu Başkan Vekili Aydın Beyatlı 
katıldı.

Burayı Eviniz Olarak Görün

Prof. Dr. Naci Gündoğan toplantıda 
“Özellikle Batı Avrupa, Kosova ve Bul-
garistan gibi ülkelerde 10 binin üzerin-
de öğrencimiz var. Türkiye'de yetişen 
yeni nesil artık Orta Asya’da, Irak’ta, 
Kafkaslar’da yani Türklerin bulundu-
ğu her yerdeki insanların sorunlarıyla 
ilgilenme konusunda müthiş bir çaba 
göstermektedir. Bizim de temel hede-
fimiz; Irak’ta da bu eğitim hizmetini 
vermektir.” dedi.

Anadolu Üniversitesi olarak nerede 
Türk varsa orada onların sorunlarıy-
la ilgilenmek istediklerini ifade eden 
Prof. Dr. Gündoğan “Elimizden gelen 
ne varsa seferber etmeye hazırız. Aynı 
zamanda Eskişehir’de her zaman 
çocuklarınızı, yakınlarınızı, ihtiyaç sa-
hiplerini; üniversitemizin imkânları 
çerçevesinde ağırlamaya ve onlara 
eğitim vermeye elimizden geldiğince 
gayret ederiz. Burayı eviniz olarak gö-
rün. Her zaman emrinize amadeyiz.”  

diye konuştu. 

Türklerden Bahsedilmedi

Türkmenlerin her zaman Irak Dev-
leti'ne sadık olduğunu belirten Orta-
doğu Stratejik Araştırmalar Merkezi 
Danışmanı Habib Hürmüzlü şunları 
söyledi:

“Türkmenler, hiçbir zaman Irak’a 
ihanet etmediler. Hiçbir zaman Irak 
ordusuna karşı silahlı bir mücadele-
de bulunmadılar. Hep haklarını de-
mokratik yollarla aramaya çalıştılar. 
Aynı zamanda dil ve kültür bakımın-
dan Türkiye’nin ve Türk dünyasının 
bir parçasıdırlar. Türkler Anadolu’ya 
ayak basmadan önce Irak’'ın kuze-
yinde Türkler vardı ve 6 tane birlik 
kurmuşlardı. Bizler bir medeniyetin 
varisleriyiz ama 5 Haziran 1926 Anka-
ra Anlaşması'ndan sonra o bölge Türk 
toprağından koptu ve Irak’a dâhil 
oldu. O zamandan beri oranın vatan-
daşı olduk. Misak-ı Millî uygulanmış ol-
saydı biz de Urfa'daki, Diyarbakır'daki 
bir Türk nasılsa onun gibi burada An-
kara'dan yönetiliyor olacaktık.” 

Amerika’nın işgaline kadar Irak'ta 
beş anayasa çıktığını kaydeden Hür-
müzlü sözlerini şöyle sürdürdü:

“Kraliyet, Cumhuriyet ve Saddam 
dönemi olmak üzere değişik dönem-
lerde hazırlanan bu 5 anayasada 
hiçbir zaman oradaki Türklerin varlı-
ğından bahsedilmedi ve soykırımlara 
maruz kaldık. Tabii ki bunda dünya 
politikasının, İngilizlerin orada ekmiş 
olduğu tohumun sonuçları vardır. Ora-
da bir nefret uyandırdılar. Hep bunlar 
sizin düşmanınızdırlar ve ‘Türkler ge-
lir bir gün buraları alır.’ şeklinde bir 
düşünce zihinlere yerleştirildi. Ancak 
hiçbir zaman oradaki Türklerden bir 
zarar görmediler. Onlar hiçbir zaman 
direnmediler ve her zaman haklarını 
meşru yollardan aramaya çalıştılar. 
Aynı zamanda da Irak'taki halklar ara-

sında en kültürlü, en fazla üniversite 
okumuş insanlar; Türkmenlerdir. Bu 
eğitim konusunda da üniversiteniz-
den ‘Nasıl bir yardım eli uzatılır, nasıl 
iş birliği yapılır eğitim yönünden?’ on-
ları da dile getirmek de yarar vardır.” 

Yardım Bekliyoruz

Türkmence Eğitimi Genel Müdürü 
Çetin Kölemen de konuşmasında 95 
yıldır Türk kalma mücadelesi verdik-
lerini ve Irak hükûmetinin ancak 70’li 
yıllarda kendilerine eğitim hakkı ta-
nıdığını söyledi. “Sizin bize yardımcı 
olmak istediğinizden hiçbir şüphemiz 
yoktu.” diyen Kölemen, Türkmenlerin 
her şeyi hükûmet yardımı olmaksızın 
yaptığını, bu nedenle Türkiye'den çe-
şitli yardımlar beklediklerini kaydetti.

Anadolu Üniversitesinden de 
yardım ve destek talebinde bulu-
nan Çetin Kölemen sözlerine şöyle 
devam etti:

“Her şeyden önce öğretmenlerimi-
zin okudukları okullar, Arapça eğitim 
veren okullardır. Bu konuda sizden, 
öğretmenlerimize fakültelerinizde eği-
tim imkânı tanımanızı istiyorum. Ayrı-
ca öğrencilerimize de kontenjan açar-
sanız döndüklerinde bize daha faydalı 
olacaklardır. Bir de şu var; Türk tarihi 
Irak'ta yanlış yazılmış. Dedelerimizi 
katil, sömürgeci olarak yazmışlar. Bu 

tarihimizi kötü anlatan olayları kitap-
larımızdan kaldırmak istiyorum. Belki 
bu konuda bir kongre yapmamıza 
yardımcı olabilirsiniz. Bir de güzel sa-
natlar ve rehberlik öğretmenliği konu-
sunda yardımcı olmanızı istiyorum.”

Türkiye'den Başka Dostumuz Yok

Türkmeneli Dernekleri Konfederas-
yonu Başkan Vekili Aydın Beyatlı ise 
şunları söyledi: 

“Oradaki insanlar bütün asimilas-
yonlara, katliamlara rağmen Türk gibi 
mücadele vermesini bildi. Bizim kalbi 
olarak Türkiye'den başka dostumuz 
yok. Biz yeni bir sürecin arifesindeyiz. 
Tahmin ediyorum ki Türkiye Cum-
huriyeti Devleti'nin de bize ihtiyacı 
var. Tabii buradaki insanlar da bu 
sevginin karşılığını artırarak devam 
ettirecektir. Anadolu Üniversitesinin 
vizyonunu okudum ve 'yaşam boyu 
öğrenme odaklı bir dünya üniversitesi' 
vizyonu çok hoşuma gitti. Ben de sizin 
bir öğrencinizim. Uluslararası İlişkiler 
Bölümüne kayıt yaptırdım. Anadolu 
Üniversitesinin değişik dönemlerde 
uluslararası kongreleri oluyor. Bu 
kongreler yapıldığı zaman, o konuyu 
ilgilendiren kişilerin Irak'tan davet 
edilmesi, sizlerin bilgilerinden biraz 
da olsa yararlanmaları, oradaki insan-
lara yol göstermesi çok önemlidir.”

Iraklı Türkmenlerden Rektöre ziyaret

Onur ŞEN

■ Ölçme, Seçme ve Yerleştirme Mer-
kezi (ÖSYM) Başkanı Prof. Dr. Ali Demir 
ve ÖSYM Başkan Yardımcısı Prof. Dr. 
Ercan Öztemel, 7 Şubat günü Anadolu 
Üniversitesi Rektörü Prof. Dr. Naci Gün-
doğan’a tebrik ziyaretinde bulundu. 

Anadolu Üniversitesi Rektörlüğünde 
gerçekleşen ziyarette; Rektör Yardım-
cıları Prof. Dr. Adnan Özcan, Prof. 
Dr. Ali Savaş Koparal, Prof. Dr. Yücel 
Güney, Prof. Dr. Aydın Aybar, Prof. Dr. 
Zafer Asım Kaplancıklı, Açıköğretim 
Fakültesi Dekanı Prof. Dr. Kerim Banar, 
Açıköğretim Fakültesi Dekan Yardım-
cısı Doç. Dr. Kamil Çekerol ile Bilgisa-
yar Araştırma ve Uygulama Merkezi 
(BAUM) Müdürü Prof. Dr. Yusuf Oysal 
yer alan isimler oldu. 

ÖSYM 
Başkanından 
ziyaret

Yılın en iyi 
üniversitesi 
Anadolu

“Irak Türkleri Haftası” Kapsamında Prof. Dr. Naci Gündoğan İle Görüştüler.

Rektör Prof. Dr. 
Naci Gündoğan, 
ziyaretin ardından 
Iraklı Türkmenlerle 
Senato Odasında bir 
araya geldi.
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Irmak DAĞ 

■ Eğitim Fakültesi Özel Eğitim Bölümü 
Zihin Engelliler Ana Bilim Dalında araş-
tırma görevlilerinin hizmet içi eğitimini 
gerçekleştirmek, lisans öğrencilerinin 
ise mesleki gelişimini sağlamak ama-
cıyla “Seminer Günleri” düzenleniyor. 
Seminerler; her 15 günde bir, Perşem-
be günleri 12.00-13.30 saatleri arasın-
da Eğitim Fakültesi C Blok Seminer 
Salonu’nda yapılıyor. 

Seminerler, tüm araştırma görevlile-
rinin yaptığı çalışmalar hakkında bilgi 
sahibi olmalarını sağlamak ve sunulan 
araştırmalara yönelik fikir ve önerileri 
tartışma fırsatı yaratmak amacıyla dü-
zenleniyor. Lisans öğrencilerine de açık 
olan seminerler, öğrencilerde araştır-
ma merakı uyandırmayı ve özel eğitim 
öğretmen uygulama araştırmaları yap-
maya yönlendirmeyi hedefliyor. 

Kendi ders ve görevlerinin yoğun-
luğu nedeniyle diğer arkadaşlarının 
yaptığı çalışmalar hakkında yeterli 
paylaşımda bulunamadığını belirten 
Arş. Gör. Ahmet Turan Acungil “Bu 
seminerler sayesinde diğer arkadaşla-

rımızın yürütmekte veya tamamlamış 
oldukları çalışmalardan haberdar olu-
yoruz. Daha da önemlisi bu Seminer 
Günleri’nde, yapmayı planladığımız 
çalışmalar daha tasarım aşamasınday-
ken yaptığımız beyin fırtınası ile çalış-

malarımızı planlayıp iyi bir şekilde yö-
netebiliyoruz. Özetle bu seminerlerin 
akademik gelişimimiz için çok önemli 
ve yararlı olduğunu düşünüyorum.” 
şeklinde konuştu. 

“Seminerler, bana daha yolun ba-
şındayken yani henüz ders aşamasın-
dayken birçok yapılmış tez araştırma 
örneklerini görme fırsatı sundu. Bu 
örneklerdeki sınırlılık ve öneriler, kendi 
tezimde bana yapmam ve yapmamam 
gerekenler konusunda fikir verdi.” di-
yen Arş. Gör. Veli Emre Kurtça, Seminer 
Günleri’nin tüm dersleri aldıktan sonra 
araştırma örneklerini görmek yerine eş 
güdümlü olarak görme fırsatı sağladığı-
nı söyledi.

Arş. Gör. Fidan Güneş Gürgör ise se-
minerlerin birlikte çalışmanın önemini 
gösterdiğini ve bölümdeki iş birliğini 
arttırdığını dile getirdi. 

Özel Eğitimde seminer günleri

Handan KAYGUSUZ 
■ Mimarlık ve Tasarım Fakültesi De-
kanı Prof. Dr. Sevin Aksoylu 6-8 Şubat 
günlerinde Roma’da üçüncüsü düzen-
lenen Avrupa Sosyal ve Davranışsal 
Bilimler Konferansı’nda oturum baş-
kanlığı yaptı ve  “Eskişehir’de Kentsel 
Dönüşümün Sanayi Mirası ve Kent 
Kimliği Üzerindeki Etkileri” adlı çalış-
masını  bildiri olarak sundu.   Etkinlik, 
Uluslararası Sosyal Bilimler Araştırma 
Derneği ile Roma Sapienza Üniversite-
si tarafından ortaklaşa düzenlendi. 

Değişimler İncelendi

Prof. Dr. Aksoylu çalışmasında Es-
kişehir’in kentsel gelişimi,  kent tarihi, 
kent belleği ve kent kimliği üzerinde 
önemli bir etkiye sahip olan Fabrika-
lar Bölgesi’nin gelişimini analiz ederek 
kentsel dönüşüme yönelik planların ve 
koruma sorunlarının yapılar ve kent 
kimliği üzerindeki olumsuz etkilerini 
ortaya koymayı amaçladı. Çalışmasın-
da, özellikle 1923 ve 1950 yılları arasın-
da büyük bir çoğunluğu Bulgaristan, 
Kırım, Yunanistan, Makedonya’dan 
göç eden göçmenler tarafından inşa 
edilen fabrikaların oluşturduğu Eski-
şehir Fabrikalar Bölgesi’nin hazırlanan 
İmar Planları ve Kentsel Tasarım pro-
jeleri doğrultusunda yapılan uygula-
malarla değişim ve dönüşümlerinin 
incelediğini ifade eden Sevin Aksoylu 
şunları söyledi:

“Osmanlı-Rus Savaşı’ndan sonraki 
süreçte  Eskişehir’e  gelen göçmenler  
Hacı Seyit, Mamure , Cumhuriye, Hacı 
Alibey, Hayriye gibi Porsuk Çayı’nın ku-
zeyinde kalan mahallelerde yer seçmiş, 
1923-1950 yılları arasındaki dönemde 
ise Hoşnudiye, Eski ve Yeni Bağlar, Kır-
mızı Toprak gibi semtler gelişmiştir. 
Bu  mahallelerin yer seçiminde  ve 
oluşumunda Cumhuriyet Dönemi’nin, 
Anadolu Kentlerini Devlet Eliyle  Sana-
yileştirme Projesi doğrultusunda dev-
let eliyle kurulan  Şeker Fabrikası, Cer 
Atölyesi gibi tesisler yanında, Fabrikalar 
Bölgesi’nde özel sektör tarafından inşa 
edilen tesisler  etkili olmuştur.”

Sanayi yapılarının korunmasının 
önemine dikkat çeken Prof. Dr. Sevin 
Aksoylu sözlerini şöyle sürdürdü:
    “Son dönemlerde ülkeler değil; kent-
ler yarışıyor. Buna bağlı olarak kent-
lerin farklılıklarını ortaya koymaları 
çok büyük bir önem arz etmektedir. 
Sanayi yapıları; farklı ve özgün nitelik-

leri, teknoloji, mimarlık ve sosyal tari-
hi temsil etmeleri  nedenleriyle kent 
kimliğinin oluşumunda önemli rol oy-
narlar.  Sanayi arkeolojisi, teknolojinin 
hızına ayak uyduramamış ve işlevini  
yitirerek terk edilmiş sanayi  yapıları-
nın ve ekipmanlarının birer kültürel 
miras olarak kabul edilmesi nedeniy-
le,  bu yapıların kente, kent kültürüne 
yeniden kazandırılması düşüncesi 
ile ortaya çıkmıştır. Burada  önemli 
olan,  sanat ve estetik değerler ve kay-
gılar yerine bu tesislerin  inşa edilme 
amaçları, fonksiyonlarına uygun bir 
mimari anlayışa ve düzenlemeye sa-
hip olmaları , birden fazla yapıdan 
oluşan kompleks hâlindeki sanayi 
tesislerinde; bir üretim tesisi olarak 
üretim aşamasındaki  ilişkilerin izlene-
bilmesi, üretim sürecinin evrelerini  ve 
ürünlerin mamül hâle gelinceye değin 
geçirilen aşamaları gösteren her türlü 
mekanik aksam ve teçhizatın orijinal 
yerlerinde eksiksiz şekilde korunması , 
tesislerde çalışanların yaşamları ve ya-
şam alanlarının gelecek nesillere miras 
olarak bırakılmasıdır.” 

Büyük Talihsizlik

Dünyanın bir çok bölgesinde koru-
ma ile ilgili büyük örnekler olduğuna 
değinen Aksoylu, sözlerine şöyle de-
vam etti:

“Siz  Espark gibi bir alışveriş merkezi-
ni Eskişehir’in bir başka alanında  inşa 
edebilirsiniz. Oysa ki fabrika binaları, 
atölyeleri, bacaları, çamur havuzu ve 
fabrika binası içindeki makine ve teç-
hizatın tescilli olmasına ve mekânsal 
kurgu ve yapı özellikleri açısından çok 
karakteristik özellikler arz eden Kurt Ki-
remit Fabrikası alanında ESPARK gibi 
bir alışveriş merkezinin inşa edilmesi 
çok büyük bir talihsizlik olmuştur. Es-

kiden Eskişehir’in şöyle bir şansı vardı; 
Odunpazarı bir konut bölgesi, Taşbaşı 
Bölgesi ticaret eyleminin gerçekleşti-
rildiği bir  bölge, Fabrikalar Bölgesi de 
çalışma alanı olarak hizmet veren ve 
yürüme mesafesi içinde rahatlıkla bi-
rinden diğerine bağlantı kurulabilecek 
ve bütüncül olarak planlanmaları ve 
korunmaları hâlinde Eskişehir’in diğer 
kentlerde bulunmayan bir farklılığını 
ortaya koyacak değerlerdi.  Ben, yeni 
yapılar yapılmasın ya da mülk sahip-
lerinin  hakları gasp edilsin anlamında 
bunu söylemiyorum. Tescilli yapıların 
yanı sıra yeni yapılar yapılabilir. Dün-
yanın birçok bölgesinde korunma ile 
ilgili olarak büyük örnekler var. Eski 
yapıyı koruyarak, yanına çağdaş bir 
yapı yapıyorsunuz. Eskişehir ölçeğine 
gelirsek kent makroformunda önem-
li bir yere sahip olan bölgenin  sosyal 
yapı açısından da önemi var. Şu an 
Espark’ın bulunduğu alandaki Kurt 
Kiremit Fabrikasını 1928 yılında Yu-
nanistan göçmeni Muhtar Başkurt 
yaptırmış. Kartal Kiremit Fabrikasını 
1944 yılında Kırım göçmeni Çolpan 
ailesi yaptırmış. Şu anda Hayal Kahve-
sinin bulunduğu yerde daha önce Zeki 
Aral’ın Şarap Fabrikası olan fabrikayı 
da Makedonya göçmeni bir aile  
yaptırmış. Bu bölge sadece 
fiziksel açıdan değil, Eski-
şehir’in etnik yapılaşması 
ve sosyal kimliğini ortaya 
koyan bir bölgeydi. An-
cak koruma altına alınma-
mış olması, sanayi mirası 
olan bu  yapıların yıkıma 
terk edilmesi, ta-
mamen ortadan 
kalkması ve 
izlerinin silin-
mesi, yoğun 

yapılaşmalarla algılarının ortadan kal-
dırılması, eskiyi taklit eden uygulama-
lar yapılması kent imajı ve kent kimliği 
açısından  olumsuz bir uygulama ol-
muştur.”  

Plan Değişiklikleri

1989 yılında fabrika bölgesinde 
önemli plan değişiklikleri yapıldığını 
ifade eden Aksoylu sözlerini şöyle sür-
dürdü: 

“Kurt ve Çift Kurt Kiremit Fabrikası-
nın tescil edilmesine biz önayak olduk. 
Bu tescil kararının alınmasına rağmen 
daha sonra fabrikaların etrafındaki 
duvarları yıktılar çünkü oradaki amaç; 
fabrikaya hiç müdahale yapmadan, 
duvarları da yıkarak yıkımı açık bir hâle 
getirmekti. 1999 depreminden sonra 
bacalar tehlike oluşturuyor diye med-
yada sansasyonel haberler çıkmaya 
başladı. Sonraki süreçte ise hepimizin 
bildiği gibi bacaların yıkılması gerçek-
leştirildi  ve tramvay hattının güzergâhı 
değiştirildi. Fabrikaların çamur havuz-
ları, atölyeleri gibi birçok yapı tescillen-
mesine rağmen hepsi yıkıldı ve ESPARK 
alışveriş merkezi inşa edildi. Oysa o ba-
calar, simgesel ögelerdi.”

“Kentlerin artık diğer kentlerle yarı-
şabilmesi için farklılıklarını ortaya koy-
ması gerekiyor.” diyen Aksoylu sözleri-
ni “Bunun için hem gelenek dediğimiz 
sosyal özelliklerin hem fiziki mekân de-
diğimiz vista noktalarının, sokakların, 
dokuların yine aynı şekilde gelenek ve 
göreneklerin yanında teknoloji tarihini 
simgeleyen yapıların korunması lazım. 
Kentler, büyüyerek izlerini yitiren bü-
yük kentlere ve metropollere dönüş-
tüğünde ve kentsel belleğin olası tüm 
izleri ortadan kalktığında kartpostallar 
ve eski fotoğraflar, anıların yerine geç-
meye çalışır. Ancak 2 boyutlu fotoğraf 

ve kartpostallar imgenin zaman 
ve mekândaki değişik yanları-

nı ortaya çıkaran gerçekliğe 
sahip değildirler. Bu ne-

denle taklit etmek, kop-
yalamak, yıkıp yeniden 
yapmak ya da tamamen 
tahrip etmek yerine kent-

lerin izlerini kaybetmemek, 
yerel karakteristikleri 

ve güçlü yönle-
rini  vurgula-
mak gerekir.” 
şeklinde ta-
mamladı.

“Sanayi yapıları kent kimliğinde önemli rol oynar”

Çiler ÖZCEYLAN 

■ Açıköğretim Sistemi’nden Sorumlu 
Rektör Yardımcısı Prof. Dr. Yücel 
Güney, 6 Şubat günü Açıköğretim 
Fakültesinin Sakarya, Kocaeli, Gebze, 
İstanbul Kartal ve Ümraniye’de bulu-
nan bürolarına ziyarette bulundu.

Prof. Dr. Güney’e ziyareti sırasında 
Açıköğretim Fakültesi (AÖF) Dekanı 
Prof. Dr. Kerim Banar, AÖF Dekan 
Yardımcısı Doç. Dr. Fikret Er, AÖF 
Sekreteri Öğr. Gör. Tahir Şahin, Bası-
mevi Müdürü Doç. Dr. Feyyaz Bodur 
ve Yapı İşleri ve Teknik Daire Başkanı 
Ömer Urazel de eşlik etti.

“Başarılar Diliyorum”

2 Ocak günü itibarıyla Açıköğre-
tim Sisteminden Sorumlu Rektör 
Yardımcısı olarak göreve atandı-
ğını belirten Prof. Dr. Yücel Güney 
“Göreve geldiğim ilk günden itibaren 
tüm Açıköğretim Bürolarını ziyaret 
etmek, çalışma arkadaşlarımızla 
bizzat tanışıp ihtiyaçlarını, isteklerini 
yerinde görüp tespit etmek düşünce-
sindeyim. Her şeyin güzel gittiği bir 
yerde göreve gelen biri olarak, ekibi-
mizle birlikte yaptığımız bu ziyarette 
bürolarımızın bir kısmını yakından 
gördük, çalışma arkadaşlarımızla 
tanışıp AÖF Büroları hakkında 
değerlendirmelerde bulunduk. Diğer 
illerdeki bürolarımızı şu an ziyaret 
edemesem bile burada yaptığımız 
incelemeler, diğerlerinin bir nevi 
yansıması olacaktır. Zamanım ve 
gücüm elverdiği sürece tüm büroları 
ziyaret etmeyi düşünüyorum. 2013-
2014 Öğretim Yılı Bahar Dönemi’nde 
tüm bürolarımızda görevli çalışma 
arkadaşlarıma gayretlerinden dolayı 
çok teşekkür ediyor, öğrencilerimize 
başarılar diliyorum.” diye konuştu.

“Çok Büyük Bir Sistem”

Büro ziyaretlerini değerlendiren 
AÖF Dekanı Prof. Dr. Kerim Banar 
“Sayın Rektör Yardımcımız Prof. Dr. 
Yücel Güney ile birlikte gerçekleştir-
diğimiz ziyarette bürolarda çalışan 
arkadaşlarımızın sıkıntılarının ne 
olduğunu sorup onları dilinden dinle-
me imkânımız oldu. Daha önce çok 
yoğun dönemler geçirdik ve bundan 
sonra da geçirmeye devam edeceğiz. 
Bizim bundan sonra yapmamız gere-
ken şey; ‘Bu büroların sıkıntılarını en 
az düzeye nasıl indiririz?’ bu konuda 
çalışmalar yapmak. Bu noktada 
Sayın Rektörümüz ve Rektör Yardım-
cımızın çok ciddi katkıları olacağına 
inanıyorum. Zaten desteklerini her 
zaman açık olarak ifade etmektedir-
ler.” dedi.

2013-2014 Öğretim Yılı Bahar Dö-
nemi’nde AÖF kayıtlarının yeniden 
başladığını hatırlatan Prof. Dr. Banar, 
yoğun bir döneme gireceklerini 
söyledi ve şu şekilde devam etti: “Üni-
versitemiz, büro çalışanlarımız ile öğ-
rencilerimiz için sorunsuz bir dönem 
olmasını ve herkes için de başarılı 
olmasını diliyorum. Bu noktada yine 
bir kez daha tekrar etmek gerekiyor. 
Açıköğretim, çok büyük bir sistem ve 
ciddi emekleri var. Herkese bu ciddi 
emeği için teşekkür ediyorum. Kendi-
lerine kolaylıklar diliyorum.”

Güney’den 
Açıköğretim
Bürolarına 
ziyaret

Kurt Kiremit Fabrikasının 
yıkılmadan önceki durumu

Prof. Dr. 
Sevin Aksoylu
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Beş projemize TÜBİTAK desteği
Gökhan AKKURT 

■ Anadolu Üniversitesi, “1513-Tek-
noloji Transfer Ofisleri Destek Progra-
mı” kapsamında elde ettiği başarının 
ardından, Türkiye Bilimsel ve Tekno-
lojik Araştırma Kurumu (TÜBİTAK) 
projeleriyle adından söz ettirmeye 
devam ediyor. Bilimsel ve teknolojik 
alanlardaki gerçekleştirmiş olduğu 

araştırma faaliyetlerini başarılı bir 
şekilde yürüten Anadolu Üniversite-
si, imza attığı 5 yeni projeyle TÜBİ-
TAK’tan destek aldı.

1001 Bilimsel ve Teknolojik Araştır-
ma Projelerini Destekleme Programı 
kapsamında Prof. Dr. Mehmet Şerif 
Kavsaoğlu “Açı Verilebilir Kanal-İçi 
Pervane Sistemine Sahip İnsansız 

Bir Hava Aracının Tasarımı, Üretimi 
ve Uçuş Deneyimi”, Prof. Dr. Ramis 
Mustafa Öksüzoğlu “Soğutmasız Kı-
zılötesi Termal Detektörler İçin Va-
nadyum-Oksit İnce Filmlerin Yapısal, 
Mekanik ve Elektriksel Özelliklerinin 
Geliştirilmesi”, Yrd. Doç. Dr. Serkan 
Kıvrak “İnşaat Proje İmalatlarında Art-
tırılmış Gerçeklik Sistemi Uygulama-

ları”, Doç. Dr. Yılmaz Kılıçaslan “Tür-
kiye’den Çıkan Doğrudan Yabancı 
Sermaye Yatırımları: Boyutları, Evrimi 
ve Ülke Seçimi” ve Prof. Dr. Yusuf Oy-
sal “Lineer Olmayan Sistemlerin Mo-
dellenmesi ve Kontrolü İçin Dinamik 
ANFIS (DANFIS)” başlıklı projeleriyle 
TÜBİTAK’tan hibe almaya hak kaza-
nan isimler oldu.

■ Mühendislik Fakültesi Malzeme 
Bilimi ve Mühendisliği Bölümü Öğ-
retim Üyesi Prof. Dr. Ramis Mustafa 
Öksüzoğlu’nun yürütücülüğünü üst-
lendiği “Soğutmasız Kızılötesi Ter-
mal Dedektörler İçin Vanadyum-Ok-
sit İnce Filmlerin Yapısal, Mekanik ve 
Elektriksel Özelliklerinin Geliştirilme-
si” başlıklı proje, TÜBİTAK-MAG 1001 
proje programı kapsamında TÜBİ-
TAK’tan destek almaya hak kazandı. 
Proje ekibinde ise Malzeme Bilimi ve 
Mühendisliği Bölümünden Yrd. Doç. 
Dr. Erhan Ayas, yüksek lisans öğren-
cileri Ahmet Murat Yağcı, Ece Özkan, 
Can Yavru ve lisans öğrencisi Şükran 
Gürcan görev alacak.

Türkiye’de İlk Kez

Nano-ölçekli vanadyum oksit ince 
film malzemeleri üzerine Ar-Ge çalış-
malarının ve ulusal sektörde uygula-
ma denemelerinin Türkiye’de ilk kez 
Anadolu Üniversitesi Mühendislik 
Fakültesi Malzeme Bilimi ve Mühen-
disliği Bölümü tarafından yapılması 
ise bu anlamda dikkat çekiyor.

İleri Teknoloji İnce Film Araştırma 
Grubunda öncü çalışmalarıyla başla-
yıp devam eden faaliyetler hakkında 

ise proje yürütücüsü Prof. Dr. Ramis 
Mustafa Öksüzoğlu şunları kaydet-
ti: “Bu çalışmalar, Li-iyon pilleri için 
katot kaplamaları, çizgisel olmayan 
optik uygulamalar için ince film 
türevlerinin üretimi üzerine olup 
grubunun son yıllardaki çalışmala-
rı soğutmasız kızılötesi termal de-
tektörler için nano-ölçekli ince film 
malzemelerin geliştirilmesi üzerine 
yoğunlaşmış bulunuyor.”

Projelerinin TÜBİTAK’ın yanı sıra 
bir ulusal sanayi kuruluşu tarafından 
da desteklendiğini ifade eden Prof. 
Dr. Öksüzoğlu, çalışmalarının ama-
cıyla ilgili olarak “Proje kapsamında, 
gelecek nesil soğutmasız kızılötesi 
termal dedektörlerin üretiminde 
ihtiyaç duyulan, nano-ölçekli vanad-
yum oksit ince film malzemelerinin 
ikincil ısıl işlem süreçlerinin geliştiril-
mesi ve sonrasında nanoyapı-fiziksel 
özellik ilişkisinin sistematik olarak 
incelenerek, termal detektörlerdeki 
elektronik gürültünün optimize edil-
mesi amaçlanıyor.” dedi.

Metal oksit esaslı sistemlerden 
oluşan ince filmlerin, opto-elektro-
nik aygıt ile sistemlerdeki yüksek 
ve yaygın uygulama potansiyelleri 

nedeniyle önem kazandığını belir-
ten Öksüzoğlu, ayrıca son yıllarda 
da yarı iletken endüstrisi ile bilimsel 
araştırma kurumlarının öncelikli ve 
yoğun araştırma konuları arasına 
girdiğini dile getirdi. Bu malzemeler 
arasında vanadyum oksitin üstün 
elektriksel ve optik özellikleri ile ön 
plana çıktığına ve son yıllarda muci-
zevi malzeme olarak adlandırıldığı-
na değinen Prof. Dr. Ramis Mustafa 
Öksüzoğlu, konuyla ilgili olarak söz-
lerini şu şekilde sürdürdü: “En dik-
kat çekici ve benzersiz özelliği optik 
ışınım, termal etki ya da mekanik 
stres altında gerçekleşebilen yarı 
iletken-metal ya da dielektrik-metal 
geçiş yapabilmesidir. Bu özellikler 
nano-boyutta farklılık gösterip yeni 
uygulama alanları açısından da Ar-
Ge çalışmalarının önemini arttırı-
yor. Nano-boyutlu vanadyum oksit 
malzemeler günümüzde katalitik, 
elektronik bilgi ekranları, renkli hafı-
za aygıtları, güneş enerjisi için küçük 
paneller, yüksek kapasiteli Li-İyon 
pilleri için katot kaplamaları, optik 
anahtarlar ve elektrokromik uygula-
malar vb. gibi birçok alanda uygula-
ma için ön plana çıkıyor.”  

■ Mühendislik Fakültesi İnşaat 
Mühendisliği Bölümünden Doç. Dr. 
Gökhan Arslan ve Yrd. Doç. Dr. Serkan 
Kıvrak’ın yürütücülüğünü üstlendiği 
“İnşaat Proje İmalatlarında Arttırılmış 
Gerçeklik Sistemi Uygulamaları” başlık-
lı proje TÜBİTAK’tan destek almaya hak 
kazandı.

Projeye teknik anlamda ise TAV 
Holding, STFA Holding, MNG Holding, 
İnşaat Sanayicileri İşveren Sendikası 
(İNTES), İngiltere Yapı Kurumları Birliği 
(CIOB) ve İnşaat Mühendisleri Odası 
(İMO) destek veriyor.

Türk inşaat firmalarının teknolojide-
ki gelişmeleri kendi organizasyonlarına 
adapte edebilmelerinin gelecekte 
uluslararası alandaki rekabet anlamın-
da büyük önem taşıdığının altını çizen 
Yrd. Doç. Dr. Kıvrak, projenin amacıyla 
ilgili olarak şunları söyledi: “Proje ana 
amaç olarak ‘Arttırılmış Gerçeklik’ 
teknolojisi kullanılarak inşaat projele-
rinde yenilikçi bir yöntem geliştirmeyi 
hedefliyor. Hızla gelişen teknolojilerin 
son ürünlerinden olan ‘Arttırılmış Ger-
çeklik’, gerçek dünyanın sanal dünya-
dan gelen bilgi ile zenginleştirilmesidir. 
İnşaat sektörü, bu teknolojiyi henüz 
yeterince kullanmayan sektörlerin 
başında geliyor.”

“Arttırılmış Gerçeklik”

Proje kapsamında inşaat proje ima-
latlarının tüm aşamalarının “Arttırılmış 
Gerçeklik” teknolojisi ile akıllı gözlükle-
re adapte edileceğini ifade eden Kıvrak 
“İnşaat projelerinde çalışan teknik ele-
man ve işçiler akıllı gözlükler vasıtasıyla 
bir inşaat proje imalatının başlangıcın-
dan bitimine kadar tüm aşamalarını 
doğru ve yanlış uygulamaları ile birlikte 
öğrenme imkânına kavuşacaklar. Dola-
yısıyla inşaat projelerinde standartlara 
uymayan hatalı imalatların önüne 
geçilerek daha verimli, güvenli ve 
kaliteli imalatlar yapılacak. ‘Arttırılmış 
Gerçeklik’ teknolojisinin kullanılması ile 
inşaat projelerinde kaliteli imalatların 
yanı sıra zaman ve maliyet tasarrufu 
sağlanmış olacak. Bu projenin ürünleri, 
etkin proje yönetiminin ve verimliliğin 
esas olduğu sektörlere de gelecekte reh-
berlik etme potansiyeline sahip olacak. 

Bu nedenle 
projenin amaç-
ları ve hedefleri, 
ülkemizin 
gereksinimleri 
ve öncelikleri 
ile doğrudan 

bağlantılı.” diye 
konuştu.

■ İktisat Fakültesinden Doç. Dr. Yılmaz 
Kılıçaslan’ın yürütücülüğünü üstlendiği 
“Türkiye’den Çıkan Doğrudan Yabancı 
Sermaye Yatırımları: Boyutları, Evrimi 
ve Ülke Seçimi” başlıklı proje, TÜBİTAK 
tarafından kabul edilen tek “1001-Sos-
yal ve Beşerî Bilimler Araştırma ve 
Destek Grubu (SOBAG)” araştırma 
projesi oldu. Doç. Dr. Kılıçaslan “20’den 
fazla farklı ülkede 3 bin Türk firması 
faaliyet gösteriyor. Bu zamana kadar 
bu firmaların neden yatırım için başka 
ülkeleri seçtikleri ile ilgili herhangi 
bir çalışma yapılmadı. Bu yüzden bu 
araştırma projesi, yurt dışına giden Türk 
yatırımlarının boyutlarını ve evrimini 
inceleyecek. Proje ayrıca spesifik olarak 
neden bu firmalarının yatırım amacı 
için başka ülkelere gittiğini ve ülke 
seçimini belirleyen faktörleri araştıran 
ilk çalışma olması açısından da büyük 
önem taşıyor.” dedi.

■ Mühendislik Fakültesi Bilgisayar 
Mühendisliği Bölümü Öğretim Üyesi 
Prof. Dr. Yusuf Oysal’ın yürütücülü-
ğünü üstlendiği “Lineer Olmayan 
Sistemlerin Modellenmesi ve Kontrolü 
İçin Dinamik ANFIS (DANFIS)” başlıklı 
proje TÜBİTAK’tan hibe almaya hak 
kazandı. Günümüzde endüstriyel 
uygulamaların birçoğunda zeki sis-
temlerin yaygın olarak kullanıldığını 
belirten Prof. Dr. Oysal “Sinir ağları 
ve bulanık mantık, bu sistemler içeri-
sinden öne çıkan 2 teknolojidir. Sinir 
ağları, insan beyinin öğrenme modeli; 
bulanık mantık ise karar verme mo-
delidir. Bu projemizde sinir ağlarının 
öğrenme mekanizması ile bulanık 
mantığın karar verme mekanizmasını 
birlikte kullanılmasını hedefleyen bir 
ağ modeli öneriyoruz. ÇDANFIS kul-
lanarak herhangi bir lineer olmayan 
dinamik sistemin sadece giriş-çıkış 
ilişkisinin modellenmesi değil; kritik 
çalışma noktaları bulunarak ilgileni-
len sürecin iç dinamik davranışları ye-
rel lineer modellerle belirlenebilecek.  
Sonrasında elde edilen bulanık kural-
ların parametrelerine göre denetleyici 
tasarlamak kolay hâle gelecek. Ağ 
modeli tam anlamıyla geliştirildiğinde 
birçok endüstriyel süreç için kullanıl-
ması olanağı sağlayacak.”

Endüstriyel 
sürecin 
kullanımına 
olanak 

■ Havacılık ve Uzay Bilimleri Fakül-
tesi Öğretim Üyesi Prof. Dr. Mehmet 
Ş. Kavsaoğlu’nun yürütücülüğünü 
üstlendiği “Açı Verilebilir Kanal-İçi 
Pervane Sistemine Sahip İnsansız 
Bir Hava Aracının Tasarımı, Üreti-
mi ve Uçuş Deneyleri” başlıklı proje, 
1001 Bilimsel ve Teknolojik Araştır-
ma Projelerini Destekleme Programı 
kapsamında TÜBİTAK’tan hibe al-
maya hak kazandı.

Fen Bilimleri Enstitüsü Uçak Göv-
de Motor Bakım Ana Bilim Dalından 
Arş. Gör. Zafer Öznalbant’ın doktora 
tezi ile eş zamanlı olarak yürütüle-
cek olan proje, aynı zamanda statik 
hâlde itki artışı sağlayan kanal içi 
pervanelerin tasarım ve üretimi de 
aynı ana bilim dalında yürütülen 
Onur Önal’ın yüksek lisans tezi kap-
samında gerçekleştirilecek.

Prof. Dr. Mehmet Ş. Kavsaoğlu, 

projenin hedefleri ve gerçekleştirile-
cek çalışmalar hakkında şu bilgileri 
aktardı: “Bu projede, benzerlerin-
den farklı yöntemlerle pist gerektir-
meden dikey/düşey iniş kalkış (DİK) 
yapabilen ayrıca sabit kanatlar sa-
yesinde konvansiyonel uçakların 
menzil ve hız avantajlarına sahip 
insansız bir hava aracının tasarımı, 
imalatı ve uçuş testlerinin 
yapılması hedefleniyor. 
Proje süresince tasarla-
nacak hava aracının 
uçuş mekaniği ince-
lemeleri, kararlılık ve 
kontrol karakteristikle-
rinin belirlenmesi ça-
lışmaları ya-
pılacak. 
İncele-
necek 
h a v a 

aracının ‘İnsansız Hava Aracı (İHA)’ 
olarak seçilmesinin nedenleri asgari 
hayati risk, maliyet etkin imalat ve 
günümüzde İHA’lara olan talep ola-
rak sayılabilir. Açı verilebilir, kanal 
içi pervane sistemiyle tahrik edilen, 
dikey iniş kalkış kabiliyetine sahip, 
dikey kalkış sonrası konvansiyonel 
seyir uçuşuna geçebilen insansız 

bir hava aracı hedeflendi. Kanat 
uçlarında bulunan 2 adet açı 

verilebilir kanal içi pervane 
itki yönlendirmesi olanağı 
sağlayacak. Kuyruk böl-
gesinde bulunan üçüncü 
bir pervane ise dikey uçuş 

esnasında yunuslama ve 
sapma kontrolü 

için katkı 
s a ğ l a y a -
cak.” 

İHA’ların tasarımı, üretimi ve uçuş deneyleri

Malzeme Bilimi ve Mühendisliği 
Bölümünde bir ilke imza attılar

Türk inşaat 
fi rmaları için 
yenilikçi bir çözüm

Prof. Dr. 
Yusuf Oysal

Doç. Dr. 
Yılmaz 
Kılıçaslan

Yrd. Doç. Dr. 
Serkan Kıvrak

Prof. Dr. 
Mehmet Şerif 
Kavsaoğlu

Türk 
yatırımlarının 
boyutları ve 
evrimine bakış

Türk Türk 
yatırımlarının 
boyutları ve boyutları ve 
evrimine bakışevrimine bakış

Türk 
yatırımlarının 
boyutları ve 
evrimine bakış
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Burak ACAR 

■ Halkbilim Araştırmaları Merkezi 
Türk Sanat Müziği (TSM) Öğrenci ve Öğ-
retim Elemanları Korosu, sınav haftası 
ve sömestir tatili nedeniyle ara verdiği 
çalışmalarına Mart ayından itibaren 
kaldığı yerden devam edecek. 

TSM Korosu Şefi Öğr. Gör. Danyal 
Mantı, 26 Mayıs’ta müzikseverlerin 
beğenisine sunulacak çalışmanın adı-
nın “Türk Filmleri Şarkıları Müzikleri” 
olduğunu söyledi.  Mantı “Bu çalışma-
mızda 1969-1971 yılları arasında yer 
alan 20’nin üzerinde müzik seslendire-
ceğiz.” diye konuştu.  Öğr. Gör. Mantı, 
Türk Halk Müziği Birim Sorumlusu 
ve Türk Halk Müziği Korosu Şefi Öğr. 
Gör. Pelin Demirçe Altıntaş ile ortak 
bir çalışma yaptıklarını belirterek şöyle 
konuştu: 

“Eskişehir yöresinde yaşayan 
Kırım-Tatar Türklerinin müzik kültürü 
üzerine bir araştırma yapıyoruz. Diğer 

projemin adı da ‘Türk 
Musikisi’nde 

Unutulmuş 
Makamlar.’ Bu 
çalışmamın 
sonucunda da 

bir kitap ve ki-
tabın içerisinde 

CD olarak ça-
lışmalarım 
yer alacak.” 

 

Orçun ÜNLÜ 

■ Halkbilim Araştırmaları Merkezi Türk 
Halk Müziği (THM) Birim Sorumlusu 
ve Türk Halk Müziği Koro Şefi Öğr. Gör. 
Pelin Demirçe Altıntaş, bu yılki konser-
lerinin 23-24 Mayıs günlerinde Atatürk 
Kültür ve Sanat Merkezi’nde yapılacağı-
nı açıkladı.

Şu an 80 kişilik bir kadroya sahip 
olduklarını ve haftada iki gün çalıştık-
larını belirten Altıntaş “Dinleyicilerimiz 
bu seneki konserimizde Doğu ve 
Güneydoğu Anadolu Bölgesi’ne ait mi-
zansenleri de görecek. Benim en büyük 
isteğim; bu çalışmaları Eskişehir halkına 
taşımak. Bahar dönemlerinde Eskişehir 
halkına özgü olarak açık hava konseri 
düzenlemeyi düşünüyoruz. Doktora 
tezim olan ‘Eskişehir Manavları Müzik 
Kültürü’ üzerine yaptığım çalışmam 
sırasında, manavlarda 30 tane hiç gün 

yüzüne çıkmamış nin-
ni, mani ve türküler 

keşfettim. Bu 
türküleri de toplu-
ma kazandırmak 
istiyorum.” dedi.

Ramazan BALI 

■ Eskişehir 2013 Türk Dünyası Kültür 
Başkenti Ajansı ve Türkmeneli Der-
nekleri Federasyonu iş birliğiyle “Irak 
Türkleri Haftası” kapsamında düzenle-
nen Irak Türkmen Ulusal Tiyatro Ekibi 
Tiyatro Gösterisi “8. Gün” adlı piyes 
sahnelendi.  Atatürk Kültür ve Sanat 
Merkezi Opera ve Bale Salonu’nda 7 
Şubat günü sahnelenen piyeste Ker-
kük’te yaşayan Türkmenlerin yaşadığı 
sıkıntılar ve işkenceler konu alındı. 
Gerçek hayattan hikâyelerin de yer 
aldığı tiyatro oyununa tiyatroseverler 
yoğun ilgi gösterdi. 

Türkmenlerin varlıklarını sürdür-
dükleri bölgelerde yaşadıkları acıları 
anlatan bir piyes olduğunu dile getiren 
Ulusal Türkmen Tiyatrosu Başkanı 
Mahmut Kılıç “Kerkük’te Türkmenlere 
yapılan işkencelerin anlatıldığı ‘8. Gün’ 
adlı piyes, aynı zamanda Türkmenlerin 
sıkıntılarını gözler önüne seriyor. Yaşa-
dığımız acı olayları burada tiyatroya 
uyarlayarak Türk milletine anlatmak 
ve göstermek istiyoruz.” dedi.

Burak ACAR

■ Azerbaycan’ın Bakü Slavyan Üni-
versitesinden gelen yetkililer 12-15 
Şubat günleri arasında üniversitemizi 
ziyaret ederek Açıköğretim Sistemi 
hakkında ayrıntılı bilgi aldılar. Bakü 
Slavyan Üniversitesinden Sabina Fey-
zullova, Adalat Aliyev ve Şakir  Aliyev 
Açıköğretim Sisteminin Kitap Tasa-

rım, Bilgisayar Destekli Eğitim Birimi, 
Test Araştırma Birimi, Akademik Da-
nışmanlık Merkezi, Matbaa, TV Yapım 
Merkezi ile Bilgisayar Araştırma ve 
Uygulama Merkezini ziyaret ettiler. 
Edebiyat Fakültesine de ziyarette bu-
lunan yetkililer her iki üniversitenin 
uzman olduğu alanlarda karşılıklı bil-
gi alışverişi ve iş birliği hakkında görüş 

alışverişinde bulundular.
Azerbaycan’da açık ve uzaktan öğ-
renme sisteminin kurulmasına yö-
nelik olarak ön çalışmalara başlayan 
Slavyan Üniversitesi, Azerbaycan’da 
yükseköğrenim fırsatı bulamayan öğ-
renciler ile yurt dışında yaşayan çok 
sayıdaki Azeri kökenli soydaşlarının 
yükseköğretim ihtiyaçlarını karşıla-

ma konusunda önemli girişimlerde 
bulunuyor. Bu çerçevede Anadolu 
Üniversitesi Açıköğretim Sistemini 
model olarak alacak Slavyan Üniversi-
tesi yetkilileri hedeflenen iş birliği ile 
öğrenme malzemesi paylaşımı, kar-
şılıklı eğitim sertifika programlarının 
oluşturulması konularında görüşme-
leri tamamladılar.

Slavyan Üniversitesi konuğumuz oldu

■ Eskişehir 2013 Türk Dünyası Kültür 
Başkenti Ajansı ve Türkmeneli Der-
nekleri Federasyonu iş birliğiyle “Irak 
Türkleri Haftası” etkinlikleri kapsa-
mında düzenlenen “Türkmeneli Mü-

zik Şöleni: Kerkük Gecesi” konserine 
Üniversitemiz ev sahipliği yaptı.
Atatürk Kültür ve Sanat Merkezi 
Opera ve Bale Salonu’nda 6 Şubat 
günü yapılan etkinliğe, Eskişehir Va-

lisi Güngör Azim Tuna,  Rektör  Prof. 
Dr. Naci Gündoğan, Kerkük Milletve-
kili ve Irak Parlamentosu Irak-Türkiye 
Parlamenterler Dostluk Grubu Başka-
nı Jale Yunus Neftçi, Türkmen Millet-

vekilleri Hasan Özmen ve Fevzi Ek-
rem, Eskişehir Ticaret Odası Başkanı 
Metin Güler, Türkmeneli Dernekleri 
Federasyonu Başkan Vekili Aydın Be-
yatlı ve çok sayıda konuk katıldı.

Handan KAYGUSUZ 

■ Anadolu Üniversitesi Eğitim Fakül-
tesi Yabancı Diller Eğitimi Bölümü 
Fransızca Öğretmenliği Programı 
mezunu Eda Özyurt Kılınç’ın proje 
sorumluluğunu yürüttüğü “Çocuk 
Gelinlere Hayır” fotoğraf sergisi, 7 
Şubat günü Eskişehir Büyükşehir 
Belediyesi Sanat Merkezi Sergi Sa-
lonu’nda açıldı. Fotoğraf sergisine, 
Ankara’dan gelen “Uçan Süpürge” 
ekibinin yanı sıra çok sayıda sivil 
toplum kuruluşu ve Eskişehir halkı 
yoğun ilgi gösterdi.

“Gösterimler Yapıyoruz”

Uçan Süpürge Kadın İletişim ve 
Araştırma Derneğinin 2006 yılından 
beri küçük yaşta ve zorla evlilikler 
sorunu üzerine çalışmalar yürüt-
tüğünü belirten Eda Özyurt Kılınç, 
İç Anadolu Bölgesi için özel olarak 
hazırladığı “Çocuk Gelinlere Hayır” 
sergisini Kırşehir, Konya, Nevşehir ve 
Afyon’dan sonra Eskişehir’de açtıkla-
rını kaydetti.

Uçan Süpürge Kadın İletişim 
ve Araştırma Derneği Çocuk 
Gelinler Proje Sorumlusu Eda 
Özyurt Kılınç, kurumun yıllardır 
çocuk gelinler sorununa dikkat 
çektiğinin ve toplumun her ke-
siminde farkındalık yarattığı ça-
lışmaların yansımalarının ilk kez 
bu sergide bir araya geldiğinin 
altını çizdi. Kısa film ve belgesel 
çalışmaları ile Türkiye’nin 81 ilin-
de gösterimler yaptıklarını ifade 
eden Kılınç, aynı zamanda saha 
araştırmalarından fotoğraflara 
çocuk gelinlerin hikâyeleri, tanık-
lıklar, deneyimler, uzman görüşle-
ri ve bilimsel gerçeklerin serginin 
en önemli yanını oluşturduğunu 
söyledi. 

Uçan Süpürge Kadın İletişim ve 
Araştırma Derneği Başkanı Halime 
Güner ise çalışmalarına 9 yıl önce 
başladıklarını ve Türkiye’nin 54 ilin-
de yürütülen proje sonunda soru-
nun asıl kaynağının çocuk gelinler 
olduğunu anlattı. Halime Güner “9 

yıl önce bütün Türkiye’de il il geze-
rek kadınlara ‘Siz girişimci olur mu-
sunuz?’  ya da ‘Sizin eğitimle ilgili 
talebiniz var mı?’ diye sorduklarını 
ve kadınların o korkak ve kaldırmak 
istemedikleri ellerinin arkasındakile-
ri okumaya çalıştıklarını kaydetti.

8. Gün’ün 
gözünden Irak 
Türkmenleri
Ramazan BALI 

■ 

Başkenti Ajansı ve Türkmeneli Der-
nekleri Federasyonu iş birliğiyle “Irak 
Türkleri Haftası” kapsamında düzenle-
nen Irak Türkmen Ulusal Tiyatro Ekibi 
Tiyatro Gösterisi “8. Gün” adlı piyes 
sahnelendi.  Atatürk Kültür ve Sanat 
Merkezi Opera ve Bale Salonu’nda 7 
Şubat günü sahnelenen piyeste Ker-
kük’te yaşayan Türkmenlerin yaşadığı 
sıkıntılar ve işkenceler konu alındı. 
Gerçek hayattan hikâyelerin de yer 
aldığı tiyatro oyununa tiyatroseverler 
yoğun ilgi gösterdi. 

dükleri bölgelerde yaşadıkları acıları 
anlatan bir piyes olduğunu dile getiren 
Ulusal Türkmen Tiyatrosu Başkanı 

ri ve bilimsel gerçeklerin serginin 
en önemli yanını oluşturduğunu 

8. Gün’ün 
gözünden Irak 
Türkmenleri

TSM koro 
çalışmaları 
Mart ayında 
başlayacak

Bu yılki THM 
konserleri 
Mayısta

“Çocuk Gelinlere Hayır” 
fotoğraf sergisi

Öğr. Gör. 
Danyal Mantı

Öğr. Gör. 
Pelin Demirçe Altıntaş

Eda Özyurt 
Kılınç

Türkmeneli müzik şölenine ev sahipliği yaptık
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Ramazan BALI

■ Türkiye Üniver-
site Sporları 
Federasyonu 
2012-2013 
öğretim yılı 
üniversi-
teler 
ma-
dal-
ya sıralamasında Anadolu Üniversitesi, 
madalya almaya hak kazanan 131 üni-
versiteyi geride bırakarak zirveye adını 
yazdırmayı başardı. Ülke genelinde 
159 üniversitenin katıldığı 2012-2013 
öğretim yılı üniversite sporlarında 
Anadolu Üniversitesi 27 branşta 31 
altın, 30 gümüş ve 19 bronz madalya 
kazandı.159 üniversitenin 46 branşta 
katıldığı müsabakalarda 429’u sporcu 
olmak üzere toplam 487 kişilik bir ekip 
görev aldı.

Anadolu Üniversitesi Sağlık, Kültür 
ve Spor Dairesi Başkanı Celal Avni 
Öztürk “Sağlık, Kültür ve Spor Dairesi 
Başkanlığı olarak öğrencilerimize ve 
personelimize sportif anlamda her 
türlü desteği verebilmek ve onların her 
türlü sportif faaliyetlerinde önlerini 
açarak salonlarımızı hizmetlerine 
sunmak en büyük amacımız. Bu 
doğrultuda da personelimize ve 
öğrencilerimize yönelik hizmetlerimiz, 
üniversitemiz içerisinde düzenle-
nen etkinliklere, Üniversite Sporları 
Federasyonu kapsamında yurt içinde 
ve yurt dışında gerçekleştirdiğimiz 
faaliyetlere katılımlarını desteklenmek-
tedir.” dedi.

2013 Çok Güzel Geçti

Anadolu Üniversitesinin üniversite 
sporlarında her zaman en iyi yerde 
bulunduğuna dikkat çeken Öztürk “Bu 
durum geçmişten günümüze kadar 
bu şekilde süregeliyor. Gerek müsa-
bakalara gösterdiğimiz katılımımızla 
gerekse madalya sıralamamızla güzel 
sonuçları yıllardır almaktayız. Fakat 
2013 yılı üniversitemiz adına çok güzel 
olaylara sahne oldu.” diye konuştu.

Celal Avni Öztürk sözlerini şöyle 
tamamladı: 

“Öğrencilerimizin sportif faali-
yetlerindeki taleplerine elimizden 
geldiğince destek vermeye çalıştık. 
Anadolu Üniversitesini temsil etmek 
isteyen öğrencilerimize hiçbir ayrım 
yapmaksızın ve branş farkı gözetmek-
sizin her türlü taleplerini değerlendir-
dik, ihtiyaçlarını karşıladık. Her zaman 
onların yanında olmaya çalıştık ve so-
nucunu da aldık. Öğrencilerimizin kat-
kıları ve başarılarından ötürü oldukça 
mutluyuz. Rektörlüğün müsabakalara 
katılmamızda önemli bir desteği vardı. 
Bunun yanında spor koordinatörlüğü-
müz ve ekibi bu işe son derece gönül 
vererek hareket ettiler. Onların çok bü-
yük gayretleriyle bu aşamaya geldik. 
Tabii ki işin mutfak boyutu da var. Bu 
boyutta da Spor Bilimleri Fakültesinin 
değerli hocalarının ve antrenörleri-
mizin emekleri tartışılmaz. Madalya 
sıralamalarında aldığımız bu başarıda 
onların çok büyük etkileri var.  Katkısı 
olan herkese teşekkür ediyorum. 
Öğrencileri başarılarından ötürü kutlu-
yor ve başarılar diliyorum. Çok özverili 
çalıştılar.”

Üniversite 
sporlarında 
Anadolu 
imzası

Emre Hüseyin YİĞİT 

■ Çocuk Eğitimi Uygulama ve Araştır-
ma Merkezi tarafından yürütülen Ço-
cuk Üniversitesi, kış dönemi program-
larını tamamladı. Katılımcı çocuklar 
7 Şubat günü Devlet Konservatuvarı 
Salon 2003’te gerçekleştirilen tören-
le sertifikalarını aldı. Törene Rektör 
Yardımcısı Prof. Dr. Aydın Aybar da 
katıldı. 

Kış döneminde yürütülen “Mate-
matik Dünyası”, “Bilgisayarda Oyun 
Yapalım”, “Bilim ve Sanat” adı altında 
gerçekleşen programlarla çocuklar 
hem eğlendi hem de kişisel yatkınlık-
larını keşfetti. 

İlgi Alanlarını Keşfettiler

Çocuk Üniversitesi Müdür Yardım-
cısı Yrd. Doç. Dr. Metin Altan prog-
ramların çok büyük bir özveriyle ger-
çekleştiğini belirterek  “Çocuklarımız, 
programlar ile ilgi alanlarını keşfettiler. 
Matematiği öğrendiler. ‘İtalya’dan Sev-
giler’ adı altında gerçekleştirilen prog-
ram ile makarna yapmayı öğrendiler. 
Öğreticilerimiz, öğrencilerle beraber 
makarna yaptılar. Çocuklar, İtalyanca-
yı öğrenmeye çalıştılar ve İtalyan kül-
türü ile ilk defa tanıştılar.” dedi.

Program kapsamında Havacılık ve 
Uzay Bilimleri Fakültesinin de ziya-
ret edildiğini ifade eden Yrd. Doç. Dr. 
Altan “Çocuklarımız, fakültenin tüm 

imkânlarını kullandılar. Çok pahalı 
cihazlar vardı, bu cihazlara büyükler 
dahi dokunamazken çocuklarımız o 
makinelerle haşır neşir oldular, simü-
latörlere bindiler ve uçakları kullan-
dılar. Kokpite oturup uçtular.” diye 
konuştu.

Altan, çocukların program kapsa-
mında birçok şey öğrendiğini kayede-
rek şunları söyledi:

“Çocuklarımız itfaiye araçlarını 
merak ettiler, itfaiye araçlarını gör-
düler. Model uçak yapmaya çalışan 
çocuklarımız, uçaklar ile uçak olup 
âdeta uçtular. Uçmanın nasıl bir şey 
olduğunu uçmadan anladılar. İlaçlar 
hakkında bilgi sahibi oldular, müze-
leri gezdiler. Onları televizyonlardan 
bilgisayarlardan çekip alıp onlara 
sanatı öğretmeye çalıştık. ‘Seramikte 
Hayat Var Mı?’ programı ile çocukla-
ra heykeli göstermeye çalıştık. Başta 
çocuklar çok çekingendiler. Biraz sa-
bırla emeklerine sevgilerini katmayı 
öğrendiler ve sanat konuşmaya baş-
ladılar, çamur dediğimiz şey hayat 
bulmaya başladı. Çocuklarımıza 
müziği ziyafet şeklinde vermeye 
çalıştık ve onlara konservatuvarın 
değişik bölümlerini gezdirdik.”

Yrd. Doç. Dr. Metin Altan, öğretici-
lerin çok büyük iş yüklerine rağmen 
çocuklara zaman ayırdıklarının altı-
nı çizdi. 

Çocukların sertifi ka sevinci
Anadolu 

Esen ÖZAY 

■ Engelliler Araştırma Enstitüsünde 
5 Şubat günü düzenlenen devir tes-
lim töreniyle Prof. Dr. Elif Tekin İftar, 
Engelliler Araştırma Enstitüsü Mü-

dürlüğü görevini Eğitim Fakültesi 
Özel Eğitim Bölümü Öğretim 

Üyesi Prof. Dr. İbrahim H. 
Diken’e devretti. Görevini 
2007-2014 yılları arasın-
da 2 dönem boyunca 
sürdüren Prof. Dr. Tekin 
İftar, Engelliler Araş-
tırma Enstitüsündeki 

personel hareketliliği, araştırma-yayın, 
eğitim-öğretim ve Gelişimsel Yetersiz-
lik Uygulama Biriminde yürüttük-
leri çalışmalar hakkında bilgiler 
paylaştı. Enstitüyü daha ileriye ta-
şımak için gayret gös-
tereceklerini dile 
getiren Prof. Dr. 
Diken ise müdür 
yardımcılıklarına 
Doç. Dr. Mehmet Ya-
nardağ ve Yrd. Doç. Dr. 
Ramazan Akdoğan’ın 
atandığını belirtti.

Engelliler Araştırma Enstitüsünde görev değişimi

Barış Can KERMAN
■ Açıköğretim Fakültesinde uzun 
yıllar Dekan Yardımcılığı, Akademik 
Danışmanlık ve Uygulama Hizmetleri 
Koordinatörlüğü görevlerini yürüten 
Prof. Dr. Nuray Serter emekli oldu. 

Serter için 21 Ocak günü bir yemek dü-
zenlendi.  Yemekte Prof. Dr. Serter’e, 
Açıköğretim Fakültesi ve İletişim Bilim-
leri Fakültesine verdiği hizmetlerden 
dolayı şükran plaketi sunuldu. 

Yemeğe Açıköğretim Fakültesi De-

kanı Prof. Dr. Kerim Banar, Açıköğre-
tim Fakültesi Dekanlığı ve Rektör Yar-
dımcılığı görevini geçmiş dönemlerde 
yürüten Prof. Dr. Ali Ekrem Özkul, 
Prof. Dr. Aydın Ziya Özgür, Prof. Dr. 
Nazmi Ulutak, Açıköğretim Fakülte-

sinde Dekan Yardımcılığı ve Bölüm 
Başkanlığı görevini daha önceki dö-
nemlerde yürüten Prof. Dr. Ayhan 
Gaffar Hakan ve Prof. Dr. Mehmet 
Kesim ile öğretim elemanları ve çalı-
şanlar katıldı.

Barış Can KERMAN Serter için 21 Ocak günü bir yemek dü- kanı Prof. Dr. Kerim Banar, Açıköğre- sinde Dekan Yardımcılığı ve Bölüm 

Prof. Dr. Nuray Serter için emeklilik töreni

■ Farabi Değişim Programı 2014-215 
Akademik Yılı Güz/Güz+Bahar Dönemi 
için başvurular 14 Şubat günü başladı. 
14 Mart’a kadar sürecek başvurular 
Anadolu Üniversitesi Farabi Kurum Ko-
ordinatörlüğüne yapılabilecek. Başvuru 
için www.farabidegisim.anadolu.edu.
tr adresinden ulaşılabilecek başvuru 
formu ve iki adet transkript gerekiyor. 

Farabi 
Programı için 
başvurular 
başladı

Yrd. Doç. Dr. 
Metin Altan

Prof. Dr. İbrahim 
H. Diken Prof. Dr. 

Elif Tekin İftar

Celal Avni Öztürk
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■ Nasıl bir araya geldiniz? 
Emrah Gürol: Ceyhun, Eskişehir’e 

geldiğimde hazırlık sınıfında ilk tanı-
dığım insan. Oryantasyonda ikimiz 
de birbirimizden habersiz Anadolu 
Üniversitesi Doğa Sporları Kulübüne 
(ANADOSK) başvurmuşuz, ertesi gün 
sınıfta konuşurken öğrendik. Birbi-
rimizi gaza getirerek başladık ve altı 
yıldır devam ediyoruz. Oğuzhan’ı da 
üç yıldır doğa sporları kulübünden 
tanıyoruz

■ Tur fikri nasıl ortaya çıktı?
Emrah Gürol: Bir sabah Oğuzhan’la 

birlikte kahvaltı yaparken gazetede 
İstanbul’dan Barcelona’ya üç ayda gi-
den İrem Çağıl’ın söyleşisini okuduk, 
çok etkilendik. Biz de geçen sene Cey-
hun’la beraber İzmir’den Fethiye’ye 5 
günde 500 kilometrelik bir yolculuk 
yapmıştık.  Daha önceden de ufak bir 
deneyimimiz olduğu için “Biz neden 
böyle bir şey yapmayalım?” diye dü-
şündük. Sonra Ceyhun’a da bu teklifi 

sunduk ve birden kendimizi vize gö-
rüşmelerinde bulduk. 

Ceyhun Yetişkul: Hayallerimiz ve 
bunu yapabilecek cesaretimiz vardı. 
Genelde Emrah’la ikimiz bir şeyi hayal 
ediyoruz bunu hemen yapabilirsek 
oluyor ama ertelersek gerçekleştiremi-
yoruz. Bu turu da Mayıs-Haziran gibi 
planlayıp yaz sonunda yola çıktık.

■ Bu fikirle neyi amaçladınız?
Emrah Gürol: O dönemde Bur-

sa’dan Eskişehir’e bisikletle gelen bir 
arkadaşımızı trafik kazasında kaybet-
tik. Biz de Türkiye’de bisiklet kazaları-
na dikkat çekmek ve bisikletli yaşama 
destek vermeyi amaçladık. Ülkemizde 
bisiklet sürebileceğimiz alan çok kısıtlı. 
Bisikletin ulaşım aracı olarak da kul-
lanılabileceğini göstermek istedik. Bu 
yüzden de 40 gün sürecek Edirne-Ro-
ma turu hazırladık.

■ Rotayı nasıl belirlediniz? Neden son 
durak Roma oldu? 

Ceyhun Yetişkul: Başta hedefimiz 
Roma değildi. İrem Çağıl’ın projesin-
den esinlenerek Barselona’yı istiyor-
duk, hepimizde İspanya hayranlığı 
vardı fakat yaz sonu olduğu için okul 
da başlamak üzereydi, zamanımız kı-
sıtlıydı. İlk başta günlük 100 kilometre 
gidebileceğimizi düşünerek Roma’ya 
göre bir plan oluşturduk. Kırkıncı gün-
de bitirmek zorundaydık fakat Mona-
co’ya varabildik. Barselona’ya devam 
etmek isteseydik 50’nci günde orada 
olacaktık. O yüzden b planını devreye 
sokarak Milano’nun altından Roma’ya 
geçtik. 

Emrah Gürol: Her gün ortalama 100 
kilometre gitmek kolay bir şey değil. 
Üç gün gidip bir gün tamamen din-
lenme üzerine bir program hazırladık. 
Bu programa göre de 40 günde orta-
lama 3 bin kilometre gidebiliyorduk. 

Aslında biraz da kendiliğinden gelişti, 
dönüş için uçak biletlerimizi bile alma-
mıştık ama Roma bizim için güzel bir 
bitiş noktası oldu. 

■ Yakınlarınızın tepkisi ne oldu?
Ceyhun Yetişkul: Yakınlarımız çılgın 
olduğumuzu düşündüler. Başta inan-
madılar, korktular ve desteklemediler 
çünkü doğa sporları genellikle kaza-
larla ön plana çıkıyor. Ancak Emrah’la 
birbirimize destek olduk ve ailelerimi-
zin konuşmasını sağladık. Bir şekilde 
ikna ettik

Emrah Gürol: Başta çok alay konu-
su oldu. “Birinin Barselona’ya gittiğini 
görmüşler gaza gelmişler” dediler. İs-
ter istemez birilerini karşımıza aldık. 
Bu turdaki en büyük destekçim ailem 
oldu fakat anneannem inanılmaz kar-
şı çıktı. Türkiye’ye döndüğümde ise ilk 
arayan o oldu. Bu sporun içinde olan 
insanlara yaşadığınız zevki anlatmak 
çok kolay ama bilmeyen sadece ya-
şanan kazaları gazetelerden okuyan 
insanların bakış açısı çok farklı oluyor.

■ Tur esnasında aksilikler, kazalar ya-
şadınız mı? 

Ceyhun Yetişkul: Ufak kazalar illaki 
yaşadık. Alışık olmadığımız bir pedal 
sistemiyle yola çıktık,  ayakkabının 
pedala monte edildiği bir sistemdi. 
Buna 1 ay öncesinden alışmamız ge-
rekiyordu fakat bize hediye geldiği için 
ayakkabısını bile son gün alabildik. 
Özellikle başlangıçta ayakkabıyı pedal-
dan kurtaramadığımız için birbirimize 
çarpmalarımız, takılıp düşmelerimiz 
oldu ama bir haftada alıştık. Bisiklet-
lerle ilgili bir sorun yaşamadık çünkü 
tur öncesi bakımlarını yaptık, iyi mal-
zemeler aldık. Lastiğimiz dahi patla-
madı.

■ Yolculuk boyunca başınıza gelen en 

ilginç olay neydi?
Ceyhun Yetişkul: Yol tamamen il-

ginçti. Gittiğimiz çoğu yeri ilk defa 
gördük ve öncesinde çok araştırma 
yapmamıştık. Nerede kalacağımızı ne 
yiyeceğimizi bilmiyorduk. Kırk günün 
otuz günü dışarıda yattık, sadece on 
gün hostelde kaldık. Selanik’e vardığı-
mızda protesto vardı, konaklayabilece-
ğimiz her yer doluydu. Bizi bir parka 
yönlendirdiler. 

Emrah Gürol: Bisikletleri ağaca bağ-
layıp pasaportlarımıza sarılarak uyu-
duk. Sabah yedide parkın fıskiyeleri 
çalıştı, inanılmaz ıslandık, nasıl kalktık 
ve kaçtık hatırlamıyoruz bile. 

■ İstediğiniz etkiyi yarattığınızı dü-
şünüyor musunuz? Sesinizi yeterince 
duyurabildiniz mi?  

Emrah Gürol:  Türkiye’de bunun 
çok kolay olduğunu düşünmüyorum. 
Everest Dağı’na çıksak belki daha 
büyük etki yaratabilirdi ama bu tarz 
etkinlikler çok fazla duyulmuyor. En 
azından kendi çevremizden belirli bir 
kesimi etkilemek bile bizim için yeterli 
bir başarı.

■ Yolculuk için gereken maddi deste-
ği nasıl sağladınız?

Emrah Gürol: Başta kendimiz bir 
şeyler yaparak para kazanmayı düşün-
dük; sokakta enstrüman çaldık, küçük 
aksesuarlar yapıp satmayı denedik o 
da olmadı. Sonrasında bir yardım ku-
tusu yaptık. Eskişehir’de birkaç kafe ile 
görüştük ve bu kutuyu kafelerinde yar-
dım amaçlı dolaştırdılar (Social Pub, 
Varuna Memphis). Birkaç arkadaşımı-
zın ailelerinin şirketleri sponsor oldu. 
Eskişehir’in en eski bisikletçilerinden 
Murat Ağabey bize malzeme konusun-
da çok yardımcı oldu.

■ Vize konusunda ya da sınır geçişle-

rinde problem yaşadınız mı? 
Emrah Gürol: Ankara’dan Schengen 

vizesine başvurduk, sadece iki saati-
mizi aldı. Ben daha önce Avrupa’ya 
gitmemiştim, vize verilmeyebilir diye 
düşünüyordum. Beş gün sonra çık-
tı. Bu işlerin bu kadar zor olmadığını 
gördük. Hatta bizden vize istemeyen 
ülkeler oldu; sınır girişlerinde hiçbir 
problem yaşamadık, üzerimizi ara-
madılar. Sporcu olduğumuzu görünce 
bize iyi yolculuklar dileyip problemsiz 
olarak aldılar.

■ Başka projeleriniz var mı?
Ceyhun Yetişkul: Tur esnasında ve 

sonrasında planlarımız oldu, özellikle 
Barselona aklımızda kaldı. Önümüzde-
ki senelerde Fransa’dan başlayıp Por-
tekiz’e kadar gidebiliriz. Onun dışında 
dağcılık alanında yurt dışı tırmanışları 
yapmak istiyoruz. ANADOSK olarak 
çok fazla planımız var, destek buldu-
ğumuz sürece bunları da gerçekleşti-
receğiz.

■ Son olarak bu spora yeni başlayan 
ve ilerlemek isteyen arkadaşlara ne 
gibi tavsiyeler verebilirsiniz? 

Emrah Gürol: Bizim için kırk gün 
çok güzel geçti, yeni insanlarla tanış-
tık, hayalimizi gerçekleştirdik. Neden 
daha güzelleri yapılmasın? Hatta şu an 
bunu yapan birisi var; Gürkan Genç. 
Belki de Türkiye’de bisikletle dünya 
turunu deneyen ilk Türk. Dünya ça-
pında ise bunu yapan birçok insan 
var. Bu yüzden hayallerinin peşinden 
gitsinler . 

Ceyhun Yetişkul: Doğa sporlarıyla 
ilgili kulüplere başvurabilirler.  Birey-
sel olarak bunu yapmak zor olabilir 
ama gruplara katılarak kendilerini bu 
anlamda geliştirebilirler. Yaptığınız 
şeyleri birileriyle paylaşınca çok daha 
güzel oluyor.

Turizm Fakültesi 
öğrencisi Emrah 
Gürol, Fen Fakültesi 
öğrencisi Ceyhun Yetişkul 
ve İktisadi ve İdari Bilimler 
Fakültesi mezunu Oğuzhan 
Oğuz çocukluktan beri pedalla-
rını çevirdikleri bisikleti tutku 
hâline getirmişler. Bisikletle-
riyle kimilerinin çılgın bulduğu 
bir maceraya atılmışlar ve 40 
günde yaklaşık 2900 kilometre 
yol yapmışlar. Edirne’den Ro-
ma’ya uzanan zorlu ama bir o 
kadar da eğlenceli bu macerayı 
bizlerle paylaştılar. 

İrem ENGİN 

Selcen Küçüküstel

Çılgın olduğumuzu düşündüler
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Bir 
başvuruda 

bulunabilmek için 
öncelikle cv hazırlarız. 

Cv’nin içinde öz geçmiş, 
tecrübeler, eğitim durumu, 

hobiler, yabancı dil, uyruğun 
oluyor. Bunları iş yerinin bizi 

tanıması için  öz geçmişimizde 
yazmak zorundayız. Mülakata giderken temiz giysiler giymemiz 

gerekiyor. Heyecanlanmadan sakin bir ses tonuyla konuşmalıyız. 
Beden dilimiz kendimize güvendiğimizi ve bu işi yapabileceğimizi 
göstermeli. Özellikle iş için yaş uygunsa iş ihtiyacı bulunan yerlere 

başvuruyorsun. İş için kriterlerin uygunsa işe alınıyorsun. Ben 
Türk olmadığım için burada askerlik yapmıyorum. Bu yüzden 
öz geçmişimde askerlik durumum olmayacak fakat İran’daki 

kanunlara göre askerlik yapmazsan herhangi büyük projelerde yer 
alamıyorsun ya da iş kuramıyorsun.

Bir 
öz geçmiş 

hazırlayıp ilgili kuruluşa 
öz geçmişi bırakarak 

başvuruda bulunabilirim 
fakat bu okuldan mezun 

olduğumda herhangi bir öz 
geçmiş hazırlamayacağım. 

KPSS sınavına gireceğim ve 
onun sonucuna göre yapmış olduğum tercihler ile atanacağım. Bir 
özgeçmişte bildiğim kadarıyla nerde çalıştığımızla ilgili, kaç tane işte 

çalıştığımızla ilgili bilgiler vardır. Öz geçmişimi dolu hâle getirebilmek için 
çalışma alanımı değiştirmem ve geliştirmem lazım. Gitmiş olduğum 

kurslar, almış olduğum sertifi kalar öz geçmişimde önemli bir yer tutar.
Özel olarak yabancı dilim yok. Sadece gördüğüm derslerde var. Buna 

rağmen öz geçmişte yabancı dil de önemlidir.

Evet 
biliyorum. Öz 

geçmişimi doldurup 
götürüyorum. İş yerinin 
sormuş olduğu soruları 

cevaplıyorum. Öz geçmişte 
kendinle ilgili kendini tanıtan 

kısa bir yazı yazıyorsunuz. 
Eğitim durumu, işle ilgili 

tecrübeler, yapmış olduğunuz 
işler ve ardından referans 

gösterebileceğin birilerini yazıyorsun.Yabancı dil özellikle benim 
fakültemden mezun olan bir kişi için zorunlu ve çok önemli. Artık bir 

dil bile yetmiyor. Birkaç dil bilmek gerekiyor. İş görüşmesine klasik 
bir kıyafetle gidilmeli. Şık ve ütülü temiz kıyafetler tercih edilmeli. Eğer 

bir animasyon işine gidiyorsan bu iş için bence yetenek önemlidir. 
Eğer mutfak işinde bulunmak istiyorsan deneyim önemlidir. Farklı 

bölümlere göre hem deneyim hem de yaş önemlidir.

Henüz 
bir işe 

başvurmadığım için pek 
bilmiyorum. Başvurulmak 
istenen şirkete öz geçmiş 

verileceğini, daha sonrasında bir 
mülakat olacağını biliyorum. Bir 

özgeçmişin içinde eğitim durumu, 
iş deneyimleri, hobiler, gidilen kurslar, alınan sertifi kalar, katılmış 

olduğun yarışmalar eğer almışsan aldığın ödüller yazılır. Eğer şirket 
senin özgeçmişini beğendiyse önce yüz yüze görüşme yapar daha 

sonrasında beğenirse işe alır. Yüz yüze olan görüşme de şık ve sade 
bir kıyafet giyilmelidir.

Biliyorum. 
Firmalara öz 
geçmişimizi birinci 
elden ulaştırarak ya da 
İnternet sitelerinden başvuruda 
bulunuruz. Daha sonra şirketten 
yanıt bekleriz. Şirketlerin görüşme 
tarihlerini takip ederiz. Bölümümüz 
itibarıyla yaptığımız portfolyoları, 

katıldığımız projeleri yarışmaları, görsel destekli olan her şeyi öz 
geçmişimizde gösteriyoruz. Büyük olan şirketlerde giyimimize dikkat 
etmek gerekir. Şirketleşmemiş küçük yapılı yerlerde giyimimize o 
kadar dikkat etmek gerekmez. Spor kıyafetlerle de gidilebilir. Beden 
dilimizle şirkete kendimizi doğru ifade etmeliyiz.

Bölümle 
alakalı bir cv 
hazırlayıp başvurmak 
istediğim şirketlere iş 
başvurusunda bulunuyorum. 
Şu anda okuduğum için henüz 
bir tecrübem yok. Bu yüzden 
öz geçmişimde hobilerim, 
okuduğum okullar, sertifi kalarım, 

gitmiş olduğum kurslar bulunuyor. Öz geçmişte bir erkek olarak 
askerlik durumu da önemli. Şirketler askere gitmemiş birini almazlar. 
Bana göre bir iş başvurusunda yaş o kadar önemli değil. Eğer 
okuduğun bölümde iyiysen tecrüben de varsa yaş önemli değildir. 
İş başvurusuna giderken kıyafet önemlidir. Resmî giyinilmeli. Ben iş 
görüşmesine takım elbise ile giderim. İş başvurusunda bulunduktan 
sonra mülakat yapılır. Bu mülakatta ses tonu ve vücut dili önemlidir.

Çok 
fazla 

bilmiyorum fakat 
öz geçmiş ile başvuru 

yapılacağını biliyorum. Bu 
cv’nin içinde okuduğun okul, 
tecrübelerin, iş deneyimlerin, 
sağlık durumun ya da sağlık 

raporun, fotoğrafın bulunması 
gerekiyor. İş başvurusundan önce başvuracağın şirketin bilgilerini 

almak gerekiyor. Nasıl bir iş yeri olduğunu öğrenmek gerekiyor. Benim 
için güvenilir bir yer olmalı. Ben KPSS’ye girerek direkt atanacağım. 

Bu yüzden herhangi bir öz geçmiş hazırlamayacağım. Mülakata 
gireceğim. Bu mülakatta kıyafet seçimi çok önemli. Şık ve sade bir 

kıyafetim olmalı. Konuşmam ses tonuma dikkat etmem gerekir.

Kısmen 
biliyorum. 
Bir cv hazırlanır. Bu 
cv’de deneyimlerimiz, öz 
geçmişimiz, sağlık raporu, 
fotoğraf, eğitim durumu, 
hobilerimiz ve referans 
bilgilerinin olması gerekiyor. Bir 
iş görüşmesine giderken resmi 

ve şık kıyafetlerle gidilmelidir. Mülakatta vücut dilimiz söylediklerimizi 
destekleyici nitelikte olmalıdır. Aksi taktirde iş verene istediğimiz güveni 
veremeyiz. Başvurduğumuz şirketi daha öncesinde iyi araştırmalıyız. 
İş yeri çalışandan neler bekliyor, daha önce hangi işleri yapmışlar 
bunları bilerek gitmek gerekiyor çünkü herhangi bir işten çıkarılma 
durumunda gelecekte iyi bir referans olmalı.

Öz 
geçmiş 

hazırlayarak başvurulur. 
Öz geçmişte çalıştığın yerler 

okuduğun okul ve bölümlerin, 
sosyal sorumluluk projeleri, o iş 

için yeterlilikler, staj yerleri yazılır. Öz 
geçmişin en sonuna da referans 

olan kişiler ve numaraları yazılır. 
Erkekler için askerlik durumu önemlidir. Öz geçmişinde askerlik durumu 
eğer yapılmamış olarak gözüküyorsa mülakata çağırmadan eleyebilirler. 

Öz geçmişte yabancı dil çok önemlidir. Bu yüzden bir yabancı dili çok 
iyi bilmek, anlamak ve konuşmak gerekiyor. Artık bazı şirkteler iki dil 

istiyorlar bu yüzden yabancı dilin derecesi önemlidir. Kendi bölümünle 
alakalı kurslara gidilmeli seminerlere, sempozyumlara ve toplantılara 

katılmalı. Bunları da öz geçmişimizde yer vermeliyiz.

Evet 
biliyorum. 

Öz geçmişimizi 
göndererek başvuruyoruz. 

Öz geçmişimizde staj yaptığımız 
yerler, yabancı dil durumu, 

tecrübeler, okuduğumuz okulu 
yazıyoruz. Biz cv yerine daha çok 

portfolyo hazırlıyoruz. Daha öncesinde yapmış olduğumuz çizimleri 
gönderiyoruz. Moda çekimleri yapmışsak onları gönderiyoruz. İş 

başvurusu yaparken yaş önemlidir çünkü genç birisiyle yaş olarak 
daha yaşlı bir insanın çalışması bir olmayacaktır. İş görüşmesine 

giderken kıyafet seçimi önemlidir. Şık ve sade kıyafet giyilmelidir. Tabi 
bunun yanında renk de önemlidir. Kahverengi ve tonlarını giymemek 

gerekir. Kahverengi kendine olan güvensizliği ifade eder. Siyah ve 
lacivert kesinlikle giyinilmeli. Onlar kendine olan güveni ifade ediyor.

Evet 
biliyorum. 
Öncelikle 

başvuracağım şirket için bir 
öz geçmiş hazırlayıp ilgili birime 

teslim edilir. Gerekli görülürse 
mülakat yapılır. Mülakata bağlı işe 

alınır ya da alınmazsın. Yabancı 
dil, workshop seminer sertifi kaları, 
iş deneyimleri, staj, referans mektupları gibi bilgiler öz geçmişimizde 

yer alır. Kaliteli eğitim kurumlarından mezunsan bunları belirtmek 
gerekir. Belirli sınavlara girip onların sonuçları koyulabilir.İş 

başvurusunda bulunurken kendini pazarlaman gerekiyor. İşverenin 
seni alması için neler yapacağını anlatmalısın.Neden bir başkası 

değil de seni alması gerektiğini söylemelisin.İş görüşmesine 
giderken şık ve özen gösterilmiş kıyafetler giyilmeli.İş başvurusunda 

bulunmadan önce şirket hakkında araştırma yapılır. Görüşülecek 
kişilerin pozisyonu, şirketin bir çalışandan neler istediğine şirketin 

misyonuna ve vizyonuna bakılır.

İş 
başvurusu 
hayatımızda bir 
dönemin kapanıp bir 
dönemin açıldığı anlardandır. 
Bu sebeple böylesi önemli 
bir ana ayak basmadan 
önce yapmamız gerekenler 

sıralı hâldedir. Öncelikle iş başvurusu saatinden 10 dakika önce 
gitmek bize artı puan kazandırır ancak 20 dakika önce gitmek telaşlı 
kişiliğimizi gözler önüne serer. Geç kalmak ise her şeyi başlamadan 
bitirir. Bir diğer kural son derece temiz, düzenli bir görünüm 
erkeklerde siyaha yakın bir takım elbise, bayanlarda abartıya 
kaçmayan bir kıyafettir. Kesinlikle en önemli kurala geldik. Asla her işi 
yaparım hâline bürünmemelisiniz ve para konusunu en son açmaya 
özen göstermelisiniz. Para konusunda pazarlığa bürünmeniz işi 
elinizle tepmeniz demektir. Tüm bu sayılanlar ilk etapta sizi karşı tarafa 
aktarır ve bunların yanı sıra dolu ve etkin bir cv sizi bir değil üç adım 
öne atar. Henüz başlamamış veya başlayacak ya da süregelen iş 
hayatınızda başarılar dilerim.

Bir 
başvuruda 

bulunabilmek için 
öncelikle cv hazırlarız. 

Cv’nin içinde öz geçmiş, 
tecrübeler, eğitim durumu, 

Bir 
öz geçmiş 

hazırlayıp ilgili kuruluşa 
öz geçmişi bırakarak 

başvuruda bulunabilirim 
fakat bu okuldan mezun 

Evet 
biliyorum. Öz 

geçmişimi doldurup 
götürüyorum. İş yerinin 
sormuş olduğu soruları 

cevaplıyorum. Öz geçmişte Henüz 
bir işe 

başvurmadığım için pek 
bilmiyorum. Başvurulmak 
istenen şirkete öz geçmiş 

Evet 
biliyorum. 
Öncelikle 

başvuracağım şirket için bir 
öz geçmiş hazırlayıp ilgili birime 

teslim edilir. Gerekli görülürse 

Çok 
fazla 

bilmiyorum fakat 
öz geçmiş ile başvuru 

yapılacağını biliyorum. Bu 

İş 
başvurusu 
hayatımızda bir 
dönemin kapanıp bir 
dönemin açıldığı anlardandır. 

Bölümle 
alakalı bir cv 
hazırlayıp başvurmak 
istediğim şirketlere iş 
başvurusunda bulunuyorum. 

Kısmen 
biliyorum. 
Bir cv hazırlanır. Bu 
cv’de deneyimlerimiz, öz 
geçmişimiz, sağlık raporu, 
fotoğraf, eğitim durumu, 

Biliyorum. 
Firmalara öz 
geçmişimizi birinci 
elden ulaştırarak ya da 
İnternet sitelerinden başvuruda 

Öz 
geçmiş 

hazırlayarak başvurulur. 
Öz geçmişte çalıştığın yerler 

okuduğun okul ve bölümlerin, 

Evet 
biliyorum. 

Öz geçmişimizi 
göndererek başvuruyoruz. 

Öz geçmişimizde staj yaptığımız 
yerler, yabancı dil durumu, 
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